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Inledning 
Norrtälje är en fantastisk kommun. Med vår fina natur, rika kulturarv och storslagna 
skärgård. Med vår levande landsbygd och unika tätorter. Med vårt starka och lokala 
näringsliv och föreningsliv. Men det finns utmaningar. Alltför många oroar sig över sin 
ekonomi och sina barns trygghet. Vinstuttag dränerar skolan och sjukvården klarar inte 
sitt uppdrag fullt ut. Arbetslösheten breder ut sig. Brottsligheten kryper närmre.  
 
Under det år som vi Socialdemokrater har lett kommunen i samarbete med Mittenstyret har 
vi visat att det går att förändra på riktigt. Det går att satsa på skolan, trots regeringens  
nedskärningar. Det går att stärka äldreomsorgen, och samtidigt ta ansvar för ekonomin. 
Det går att samarbeta för en bättre sjukvård, i stället för att skapa konflikt. Men vi har bara 
börjat! Jag söker invånarnas förtroende att fortsätta som Kommunstyrelsen s ordförande. 
För fler jobb och en starkare välfärd. För vår kommun ska hålla ihop. För vardagen ska bli 
bättre för alla som bor här.  
 
Socialdemokraterna har en vision om en kommun som lyckas. Där alla barn klarar sig i 
skolan och får samma rätt att leva friska liv, långt bort från hotet om att rekryteras in i 
gängkriminalitet. Där vården finns när du behöver den och där vi tar hand om vå ra äldre 
som byggt vårt land. Där vi växer tillsammans genom ett aktivt föreningsliv och aktiviteter 
som inkluderar alla istället för att exkludera vissa. Där alla känner sig trygga, oavsett om du 
bor på landsbygden eller i centralorten.  
 
Det här är Socialdemokraterna i Norrtälje kommuns politiska handlingsprogram för  
mandatperioden 2026 -2030. Det är vår riktning framåt i en snabbt föränderlig och osäker  
omvärld. Du kan lita på att alla förtroendevalda för Socialdemokraterna tar ansvar och 
kommer att jobba hårt för att bocka av punkt efter punkt i programmet. För vi tror på 
Norrtälje!  
 
Vår främsta uppgift är att förbättra vardagen för hårt arbetande människor och stärka  
samhällsgemenskapen. Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att göra vårt yttersta för att ditt 
liv och din vardag ska bli bättre och enklare. Här i vårt älskade Roslagen.  
 
 
 
Ulrika Falk (S) 
Kommunstyrelsens ordförande  
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Vård i tid och efter behov 
Hälso- och sjukvården i vår kommun ska finnas där när du behöver den. Du ska veta att 
vården är tillgänglig, håller hög kvalitet och att du blir bemött av personal som har 
både kunskap och tid för varje patient. Personalen ska ha goda villkor och fler koll egor. 
En fungerande sjukvård är en av de viktigaste grundstenarna i ett tryggt samhälle.  
 
I Region Stockholm och Norrtälje kommun har vi påbörjat ett systemskifte. Trots 
regeringens nedskärningar och självskapade sjukvårdskris har vi lyckats vända utvecklingen. 
Marknadsmisslyckanden och massvarslen har stoppats. Samtidigt har vi kortat köerna t ill 
både akuten och operationer, anställt mer vårdpersonal och stärkt beredskapen. Fler får 
vård i tid.  
 
Du ska kunna lita på att vård ges i tid och efter behov, oavsett driftsform. Vårdens pengar 
ska gå till vård: till kortare köer och mer personal - inte till dyra konsulter, hyrbolag eller 
onödig administration. Vårdgivare som fuskar ska bort och välfärdsbr ottsligheten måste 
bekämpas, bland annat genom högre krav och granskningar. Privata vårdgivare ska inte 
kunna låta någon köpa sig före i vården.  
 
Norrtäljemodellen har gett oss unika möjligheter att sätta invånarens behov först, riva 
murar mellan vård och omsorg och skapa mer sammanhållen vård. Vi vill fortsätta utveckla 
modellen för att skapa bättre förutsättningar för effektiv samverkan, underlätta styrningen 
och skapa en bättre vård och omsorg i hela kommunen.  
 
Norrtälje sjukhus har utvecklats mycket under vår ledning. Flera mottagningar har 
återöppnats och samarbeten med övriga akutsjukhus i regionen har lett till att fler kan få sin 
specialistvård här i kommunen. Denna typ av samarbeten vill vi fortsätta utveck la. Under 
2025 fattades på vårt initiativ beslut om att Norrtälje sjukhus ska byggas ut. Vi är garanten 
för att utbyggnaden genomförs.  
 
Vård ska erbjudas så nära invånarna som möjligt. Därför måste primärvården fortsätta 
stärkas och resurserna till vårdcentralerna utökas. Fler ska ha en fast läkarkontakt på sin 
vårdcentral och vi vill fortsätta arbetet med målet om högst 1100 listade patie nter per 
läkare. Digital vård är ett viktigt verktyg för att stärka tillgängligheten, den måste utvecklas 
med mer fokus på vård efter behov.  
 
Den ökande psykiska ohälsan måste bekämpas. Inte minst bland barn och unga ser vi hur 
den oroande utvecklingen fortsätter. Det behövs särskilda satsningar på psykiatrin och på 
förebyggande arbete.  
 
Norrtälje kommun har länets högsta ohälsotal. Vi behöver arbeta mer förebyggande för att 
stärka folkhälsan, någonting som inte minst är viktigt med en åldrande befolkning. Här har 
vårdcentralerna en viktig och central roll med bland annat hälsosamtal.  
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Vi vill:  
ǒ Korta vårdköerna genom att prioritera vårdpersonalen  
ǒ Genomför a utbyggnaden av Norrtälje sjukhus  
ǒ Ge fler en fast läkarkontakt och utöka resurserna till vårdcentralerna  
ǒ Behålla, utveckla och värna Norrtäljemodellen  
ǒ Vård ska erbjudas så nära invånarna som möjligt 
ǒ Stärk psykiatrin för att motverka psykisk ohälsa  
ǒ Fortsätta stärka sjukhuset genom att erbjuda mer vård i kommunen  
ǒ Förbättra tillgången till digital vård som styrs efter behov  

 

Värna vårdens viktigaste resurs  
Det är personalen som varje dag bär upp vården och får den att fungera. Vårdpersonalen är 
vårdens viktigaste resurs och det är endast genom mer personal och bättre villkor som vi 
kan höja kvaliteten och korta köerna. Personalen måste få mer tid för varje p atient.  
 
Heltid ska vara norm. Det innebär att ny personal ska anställas på heltid och att alla som i 
dag arbetar ska erbjudas heltid. All personal ska ha tillgång till fria arbetsskor och 
arbetskläder, något som länge varit självklart i manligt dominerade yrken. O hållbara 
arbetsscheman ska bort och det ska finnas tid för återhämtning.  
 
Ska vi lyckas anställa mer personal i vården krävs det att fler väljer att utbilda sig. Det råder 
redan i dag en stor brist på vårdpersonal i hela landet, som riskerar att förvärras i takt med 
att vårdbehovet ökar. Vi vill säkerställa att det finns möjligheter att utbilda sig lokalt här i 
kommunen. Bland annat genom specialistutbildning för undersköterskor och sjuksköterskor 
inom hemsjukvård och geriatrik samt snabbspår till undersköterska för personer med annan 
relevant utb ildning.  
 
Vi vill:  
ǒ Anställa mer personal och förbättra arbetsmiljön  
ǒ Se till att all personal har tillgång till avgiftsfria arbetsskor  
ǒ Införa hållbara arbetsscheman utan delade turer  
ǒ Fortsätta med arbetet att göra heltid till norm  
ǒ Satsa på kompetensförsörjning och utbildning lokalt i kommunen  
ǒ Etablera specialistutbildning inom hemsjukvård och geriatrik via Campus Roslagen  
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En skola där alla elever lyckas 
En trygg grundskola som främjar kunskap  
I skolan läggs grunden för våra barns framtid. Vi vill skapa en jämlik kunskapsskola där 
alla elever lyckas. Var i kommunen du bor, vilken utbildningsbakgrund dina föräldrar 
har eller vilket behov av stöd du har ska inte avgöra möjligheterna att klara din 
skolgång. Skolan ska vara en plats utan stök, som präglas av trygghet, ordning och 
reda. Kunskap ska vara i fokus och alla elever ska nå eller överträffa sina mål.  
 
Regeringens misslyckade skolpolitik har lett till resursbrist, bristande stöd och försämrade 
kunskapsresultat nationellt. Pengar som egentligen är avsedda för lärare, skolböcker och 
lärande, forslas ut till aktieägare i vinst. Konsekvensen av vinstjakten inom svensk skola är 
att barnen och eleverna sätts i andra rummet. Det måste få ett stopp. Dina skattepengar 
ska inte gå till vinstuttag, utan till eleverna. Det är en förutsättning för att få ordning på 
svensk skola. 
 
Stöket i skolan måste bort och studieron i klassrummen måste öka. Elever som behöver 
hjälp ska få det. Då krävs fler vuxna och fler behöriga lärare. Slitna klassrum, skol- och 
fritidslokaler behöver rustas och bli mer ändamålsenliga. Genom gratis skolfruko st och frukt 
garanterar vi att alla elever får en bra start på skoldagen. Det får samtidigt inte råda någon 
tvivel om att läraren är klassrummets självklara chef. 
 
Långt ifrån alla elever som behöver hjälp ber om det. Det får inte bli en anledning till att 
någon halkar efter. Lärarna ska ha tid för lärande och att se varje individ. Det behövs rätt 
vuxna på rätt plats. Vilka det är varierar från skola till skola men oavsett om det är mer 
resurspersonal, speciallärare, assistenter eller någon annan grupp måste elevernas behov 
stå i centrum. Tillgången till särskilt stöd för dem som behöver det måste också stärkas.  
 
Ingen elev ska lämnas utan möjlighet att komma vidare till gymnasiet. Kunskapsresultaten 
måste höjas så att alla elever når fullständiga betyg. Då är ett systematiskt kvalitetsarbete 
centralt. Kunskap och lärande med tydliga mål måste vara i fokus på varje  lektion. Svenska, 
matematik och engelska är grunden i allt lärande.  
 
För att kunna lyckas behöver eleverna vara i skolan. Den problematiska skolfrånvaron måste 
bekämpas med rätt insatser och det behövs fler tidiga insatser för de som riskerar att bli 
hemmasittare. Därför vill vi satsa på det skolsociala teamet, stärka elevh älsan på varje skola 
och motverka den växande psykiska ohälsan. Samtidigt behöver vi säkerställa att skolan är 
en trygg plats och att ingen elev stannar hemma på grund av att de inte känner sig trygga i 
sin skola. 
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Vi vill:  
ǒ Anställa fler vuxna i skolan - rätt vuxna på rätt plats  
ǒ Stärka tillgången till särskilt stöd för de elever som behöver  
ǒ Skapa mer studiero, öka tryggheten och minska stöket  
ǒ Anställa fler behöriga lärare och stärka läraryrkets status  
ǒ Höja kunskapsresultaten 
ǒ Skapa förutsättningar för mer resurspersonal  
ǒ Rusta upp slitna förskole-, skol- och fritidslokaler  
ǒ Erbjuda lovskola och läxhjälp 
ǒ Erbjuda gratis skolfrukost och frukt för alla elever  
ǒ Satsa på och utveckla fritidshemmen 
ǒ Säkerställa att kommunen lever upp till åtaganden för finskt förvaltningsområde för 

modersmålsundervisning 
 

En förskola som ser varje barn  
Grunden för våra barns framtid läggs redan i förskolan. Vi vill skapa en förskola som är 
trygg, som ser varje barn och ger dem möjlighet att växa. Förskolan måste få bättre 
möjligheter och mer resurser att bedriva en god utbildning. Arbetet med språkutveck ling är 
avgörande för barns fortsatta lärande, självkänsla och möjligheter att lyckas i skolan och 
behöver fortsätta stärkas.  
 
Trygg och kompetent personal är avgörande för att varje barn ska få den utbildning, 
trygghet och omsorg i förskolan de har rätt till. Statusen för yrkesgrupperna inom förskolan 
behöver höjas. Vi vill förbättra villkoren för personalen, bland annat genom at t ge all 
personal avgiftsfria utomhuskläder.  
 
Vi står inför en historiskt tuff utmaning med minskande barnantal. Det innebär många 
tomma förskoleplatser och ett behov av att se över förskolestrukturen. Samtidigt ger det 
också en möjlighet att stärka kvalitén, minska storleken på barngrupperna och öka 
personaltätheten.  
 
Vi vill:  
ǒ Ge förskolan bättre möjligheter att bedriva en god utbildning  
ǒ Förbättra villkoren för personalen och höja statusen för yrket  
ǒ Ge alla barn rätt till 30 timmar på förskolan för en bra start på sitt lärande  
ǒ Att personalen ska få avgiftsfria utomhuskläder i förskolan  
ǒ Pressa avgifterna för förskolan och barnomsorgen  

 

Ett gymnasium som ger möjligheter  
Gymnasiet ska ge alla unga goda möjligheter att forma sin framtid. Oavsett om man vill 
studera vidare på universitet eller direkt gå ut i arbetslivet ska gymnasieutbildningen hålla 
hög kvalitet. Det är därför av största vikt att eleverna får de kunskaper o ch färdigheter som 
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krävs. Skolan ska möta varje elevs behov och ge rätt stöd så att alla kan nå sin fulla 
potential.  

Rodengymnasiet ska vara ett attraktivt förstahandsval för unga i hela Roslagen. Genom ett 
brett utbud av högskoleförberedande program, starka yrkesprogram och utbildningar som 
utvecklas i takt med arbetsmarknaden, möjliggör vi att fler elever kan få önskeutbildningen 
på hemmaplan. 

Vi vill:  
ǒ Säkerställa ett brett utbud av attraktiva gymnasieutbildningar, 

högskoleförberedande som yrkesförberedande program i kommunen  
ǒ Att gymnasieutbildningen anpassas efter elevens behov, så alla når examen 
ǒ Fortsätta utveckla FLEX-programmet  
ǒ Göra Rodengymnasiet mer attraktivt genom att rusta upp och utveckla dess lokaler  
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En trygg omsorg i hela 
kommunen 
En omtänksam och trygg äldreomsorg  
Alla har rätt att åldras med trygghet och värdighet, oavsett bakgrund eller var du bor. 
De människor som har byggt upp vårt samhälle förtjänar en äldreomsorg med hög 
kvalitet och personal med bra villkor som har tid för varje individ. Trots SD -regeringens 
nationella nedskärningar har vi i Norrtälje kommun en väldigt bra äldreomsorg. Men vi 
är inte nöjda. Vårt mål är att ha landets bästa äldreomsorg.  
 
Tryggheten är grundläggande för en fungerande äldreomsorg. Du som äldre ska känna dig 
trygg i mötet med personalen och vara säker på att du blir förstådd, sedd och lyssnad på. 
Därför behövs ett språkkrav för all personal i äldreomsorgen. Samtidigt ska pers onalen 
också erbjudas möjligheter att stärka sitt språk. Det ska råda nolltolerans mot övergrepp, 
våld eller brottslighet inom äldreomsorgen. Vi vill säkerställa att alla arbetsgivare gör 
bakgrundskontroller vid anställning.  
 
Det ska vara ordning och reda inom äldreomsorgen. Arbetet mot välfärdsbrottslighet 
behöver stärkas för att säkerställa att äldreomsorgens pengar går till de äldre och inte till 
oseriösa företag eller gängkriminella. Genom att fortsätta stärka Norrtäljemode llen kan vi 
fortsätta skapa sammanhållen vård och utveckla samverkan mellan vård och omsorg. 
 
Hemtjänsten gör det möjligt för många äldre att fortsätta leva ett självständigt liv i sitt eget 
hem. I hela Norrtälje kommun från stad till landsbygd runt om i Roslagen ska stödet vara 
tillgängligt, tryggt och hålla hög kvalitet. Vi vill utveckla hemtjäns ten och se till att alla har 
möjlighet att välja Tiohundra som utförare. Vi vill även införa kostnadsfria trygghetslarm, så 
att hjälp alltid finns nära när den behövs. Genom fler trygghetsboenden runt om i 
kommunen vill vi göra det möjligt att bo mer anpas sat när behoven förändras. 
 
Våra äldreboenden ska hålla en hög kvalité och erbjuda en god omsorg och en värdig 
vardag. Bra och näringsrik mat är en grundläggande rättighet och vi vill satsa på att höja 
matkvaliteten på våra äldreboenden. Ett gott liv handlar även om gemenskap, aktivi tet och 
möjlighet att komma ut i naturen. I en kommun som vår ska alla ha möjlighet att ta del av 
den. Därför vill vi införa ett ute - och aktivitetslöfte så att alla får möjlighet till rörelse, social 
samvaro och frisk luft. På särskilda boenden ska det även finnas en omvårdnadsansvarig 
sjuksköterska för att stärka samordningen.  
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Vi vill:  
ǒ Införa språkkrav för all personal i äldreomsorgen och erbjuda språkutbildning  
ǒ Genomföra bakgrundskontroller vid anställningar för att öka tryggheten  
ǒ Se till att du möter samma personal oftare i hemtjänsten  
ǒ Att alla ska ha möjlighet att välja Tiohundra som utförare inom hemtjänst  
ǒ Införa kostnadsfria trygghetslarm  
ǒ Öppna fler trygghetsboenden runtom i kommunen  
ǒ Göra särskilda satsningar på att öka matkvalitén på äldreboenden  
ǒ Införa ett ute - och aktivitetslöfte på äldreboenden  
ǒ Införa omvårdsansvarig sjuksköterska på äldreboenden 
ǒ Säkerställa att kommunen lever upp till åtaganden för finskt förvaltningsområde 

inom vård och omsorg  
 

En bra arbetsgivare  
En äldreomsorg med hög kvalitet bygger på trygg och kunnig personal. De som arbetar i 
äldreomsorgen i Norrtälje kommun gör varje dag ett viktigt arbete för våra äldre och ska ha 
goda arbetsvillkor och förutsättningar att utföra sitt arbete på ett professio nellt sätt. När 
personalen har tid, rätt utbildning och en god  arbetsmiljö skapas också bättre omsorg för 
dem som behöver stöd.  
 
Med fler äldre i vår kommun behöver det bli fler som jobbar i äldreomsorgen. Vi vill stärka 
arbetsvillkoren i äldreomsorgen för att ge mer tid åt kontakten med de äldre. Stressande 
minutscheman och scheman med delade turer ska bort. Heltid ska vara norm oc h antalet 
visstidsanställningar ska minska. All personal ska ha tillgång till fria arbetsskor och 
arbetskläder, något som länge varit självklart i manligt dominerade yrken.  
 
För att kunna anställa mer personal krävs att fler väljer att utbilda sig. Vi vill stärka 
utbildningsinsatser via bland annat omsorgslyftet och säkerställa att det finns möjligheter 
att utbilda sig lokalt här i kommunen. Bland annat genom utbildning till v årdbiträden, 
specialistutbildning för undersköterskor och sjuksköterskor samt snabbspår till 
undersköterska för personer med annan relevant utbildning.  
 
Vi vill:  
ǒ Anställa mer personal i äldreomsorgen  
ǒ Fortsätta arbetet med att göra heltid till norm och avskaffa delade turer  
ǒ Se till att all personal har tillgång till avgiftsfria arbetsskor  
ǒ Avskaffa stressande minutscheman för att ge mer tid åt de äldre  
ǒ Satsa på kompetensförsörjning och utbildning lokalt i kommunen  
ǒ Snabbspår till undersköterska för personer med annan relevant utbildning  
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Trygghet och stöd för alla  
Alla människor ska ha möjlighet att leva ett tryggt och självständigt liv. För personer med 
funktionsnedsättning som är i behov av särskilt stöd är en väl fungerande LSS-verksamhet 
avgörande för att kunna delta i samhället på lika villkor. I Norrtälje komm un ska stödet 
präglas av kvalitet, respekt och individens rätt till inflytande över sitt eget liv.  

Vi vill utveckla och stärka LSS-verksamheten så att den möter behoven hos dem som 
behöver stöd. Det handlar både om att säkerställa god kvalitet i insatserna och om att 
skapa fler boendeplatser och meningsfulla verksamheter. Daglig verksamhet ska ge 
möjlig het till utveckling, gemenskap och en meningsfull vardag och fritid.  

Vi vill:  
ǒ Etablera fler LSS-boenden och boende för socialpsykiatrin i kommunen  
ǒ Stärka kvaliteten inom LSS och daglig verksamhet 
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Trygg och säker i Roslagen 
Norrtälje ska vara en trygg och säker kommun som håller ihop. Människors känsla av 
trygghet är avgörande för att samhället ska fungera. Alla ska känna sig trygga, både i 
sitt hem och utanför det. Vårt mål är att Norrtälje ska bli Sveriges tryggaste kommun 
och vi är inte långt ifrån målet.  
 

Under SD-regeringen har Hallstavik blivit helt utan polisstation. Vi kräver fler poliser och en 
högre lokal närvaro i hela kommunen. Alla har rätt att känna trygghet i vardagen, med 
poliser nära till hands både vid förebyggande arbete och ingripanden. Poli sen måste ha 
tillgång till de verktyg som krävs för att bekämpa kriminalitet effektivt. Gängen ska inte 
passera gränsen till vårt Roslagen. 
 

Vi ska bekämpa både brotten och brottens orsaker, det är i grunden en jämlikhetsfråga. 
Alla former av kriminalitet begränsar människors frihet. Det är mest allvarligt för den som 
utsätts direkt, men den skapar även oro, rädsla och vanmakt hos andra. Det tä r på 
sammanhållningen och försvårar ett solidariskt samhällsbygge på alla områden.  
 

Det effektivaste sättet att hindra unga människor att välja kriminalitet är att erbjuda något 
som är bättre: en bra utbildning, en meningsfull fritid, ett första jobb eller möjligheten att 
flytta hemifrån. En framgångsrik brottsbekämpning förutsätter tidig a förebyggande insatser 
och hela samhällets engagemang. De sociala insatserna genom till exempel fältarbetare, 
måste öka och bli fler. Föreningslivet och civilsamhället gör viktiga insatser varje dag och 
deras förutsättningar måste värnas och utvecklas. 
 

Närmiljön har en stor påverkan på upplevelsen av trygghet. Mörka gångtunnlar, trasiga 
bänkar eller osäkra gångvägar begränsar människors rätt att röra sig fritt. Genom 
trygghetsvandringar i hela kommunen kan vi lättare upptäcka otrygga punkter och snabbt 
åtgärda problemen. Vi vill stärka trygghetsfonden och avsätta en särskild pott pengar till att 
genomföra fysiska trygghetsåtgärder, som exempelvis bättre belysning längs gångvägar 
och stärkt kameraövervakning. 
 

Mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer måste upphöra. Förövarna finns i alla delar 
av samhället och våldet drabbar också många barn, både direkt och indirekt. Vi behöver ta 
krafttag och samordna arbetet inom kommunen och med polisen för att stopp a våldet. 
Hedersrelaterat våld och förtryck kan aldrig accepteras och kompetensen måste vara hög 
hos alla aktörer som arbetar förebyggande och för snabb upptäckt.  
 

Vi vill: 
ǒ Öka den lokala polisnärvaron och stärk det brottsförebyggande arbetet genom 

bättre samarbete mellan skola, socialtjänst, fritidsverksamhet, näringsliv och polisen  
ǒ Behålla och utveckla TiNK:s (Trygg i Norrtälje kommun) arbete  
ǒ Stärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer  
ǒ Öka antalet fältare i hela kommunen  
ǒ Stärka trygghetsfonden och avsätta särskilda pengar till fysiska trygghetsåtgärder, 

bland annat mer kameraövervakning  
ǒ Göra det lättare att hoppa av kriminell verksamhet via avhopparprogram  
ǒ Stärka kommunens arbete mot välfärdsbrottslighet och arbetslivskriminalitet   
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Vi bygger Roslagen 
Bostäder  för livets alla skeden  
Norrtälje ska vara en kommun där alla har möjlighet att skaffa sig ett hem. Bostadsbristen 
kan bara motverkas genom att fler bostäder byggs. Därför behövs en hög byggtakt i 
kommunen och ett brett utbud av boendeformer. Alla ska ha möjligheten att förverkli ga 
sina drömmar om ett hem i vår kommun. I en växande kommun som Norrtälje behövs nya 
hyresrätter, bostadsrätter, studentlägenheter, radhus och villor, med ett särskilt fokus på 
bostäder för barnfamiljer.  

Samtidigt har bostadsbyggandet i Sverige bromsat in kraftigt de senaste åren. Regeringens 
passivitet har förvärrat både bostadskrisen och byggkrisen. Därför är det extra viktigt att 
kommunen tar ansvar för att utvecklings - och stadsdelsprojekt fullföljs oc h färdigställs. Det 
skapar arbetstillfällen, stärker tillväxten och näringslivet samt bidrar till att nya 
bostadsområden kan växa fram. 

Vår kommuns utveckling är beroende av en fungerande bostadskedja. Människor ska kunna 
flytta inom kommunen utifrån livssituation och behov, samtidigt som nya invånare ska kunna 
flytta hit. Företag ska känna trygghet i att kunna rekrytera kompetens från hel a landet och 
världen till vår kommun.  

Genom en aktiv mark- och bostadspolitik tar kommunen ansvar för bostadsförsörjningen 
och skapar förutsättningar för fler prisvärda bostäder, bland annat hyresrätter för ungdomar 
och unga vuxna. I utvecklingen av Norrtälje kommun ska både privata aktörer oc h 
allmännyttan spela en viktig roll. Vi vill att Roslagsbostäder ska fortsätta vara en aktiv aktör 
genom att bygga nya bostäder, renovera och utveckla bostadsområden i hela kommunen. 
Samtidigt är det viktigt att både Roslagsbostäder och Campus Roslagen for tsätter att 
stärka underhållet av sina bostadsbestånd. 

Vi ser att en attraktiv stad och en stark utveckling i kommunens olika tätorter och på 
landsbygden går hand i hand. Det gör det möjligt för fler att bo kvar i och flytta till vår 
kommun. Samtidigt ska det vara möjligt att arbeta och driva företag här, även  genom 
ökade möjligheter till distansarbete.  

Vi vill: 
ǒ Prioritera radhus och småhusbebyggelse för barnfamiljer  
ǒ Bygga fler hyresrätter i hela kommunen, med fokus på ungdomar och unga vuxna  
ǒ Samverka med lämpliga aktörer för att få till fler trygghetsboenden  
ǒ Att det ska vara lätt att bygga ett eget hus runtom i kommunen  
ǒ Fortsätta ge dispens från strandskyddet i byggnation på landsbygden vid lämplighet  
ǒ Underlätta för distansarbetare att bo, leva och verka i kommunen  
ǒ Säkerställa byggklar mark för byggandet av olika boendeformer  
ǒ Utöka underhållet hos Roslagsbostäders och Campus Roslagens bostadsbestånd 
ǒ Samverka med lärosäten och studentkårer för att öka kännedomen om kommunens 

studentbostäder  
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En robust och tillgänglig infrastruktur  
Det är avgörande att vår infrastruktur hänger ihop. Vägar ska underhållas och anpassas 
efter behov, kollektivtrafiken ska utvecklas i takt med kommunen och VA -nätet ska byggas 
ut utan förhastade beslut och med stor omsorg. Det ska vara möjligt att leva och  bo både i 
stad och på landsbygden. Samtidigt behöver vår kommun vara rustad för att klara kriser 
och samhällsstörningar. Därför är det viktigt att den kommunala infrastrukturen är robust 
och tillförlitlig. Här krävs ett nära samspel mellan kommunen, regio nen och staten. 

VA-taxorna har höjts kraftigt i hela landet de senaste åren. Vi vill fortsätta arbeta för att 
hålla nere VA-taxorna lokalt och säkerställa en långsiktig VA -planering i kommunen. 
Utbyggnaden ska ske med stor eftertanke och utan förhastade beslut, med fokus på våra 
tätorter. Samtidigt vill vi att staten i större utsträckning hjälper kommunerna att rusta upp 
VA-ledningar och därigenom bidra till att pressa ned kostnaderna. Vi behöver öka 
underhållet av VA-nätet, särskilt i Hallstavik ± för allt vatten ska vara bra vatten.  

Vägar och gator i kommunen ska planeras och underhållas med fokus på trafiksäkerhet, 
framkomlighet och långsiktig hållbarhet. Där behov finns ska övergångsställen förbättras 
och kompletteras för att skapa trygga passager. Farthinder och rondeller ska anläg gas där 
de bidrar till bättre trafikflöden och ökad säkerhet. Replipunkter ska vara välskötta och 
fungerande så att båttrafiken kan fungera smidigt och tillförlitligt.  

Trafikmiljöer ska upplevas som trygga och överskådliga för både bilister, cyklister och 
fotgängare. Parker och lekplatser ska vara säkra, välskötta och inbjudande mötesplatser. 
Gång- och cykelvägar ska successivt byggas ut i hela kommunen för att förbättra  
tillgängligheten och göra det enklare att ta cykeln till arbete, skola och fritidsaktiviteter.  

Landsbygden är en bärande del av kommunens identitet. Här finns företagande, 
föreningsliv, naturvärden och livskvalitet. För att landsbygden ska fortsätta utvecklas krävs 
god infrastruktur, fungerande kommunikationer och rimliga villkor för företag och boe nde. 
Kollektivtrafiken och pendlarparkeringar ska utvecklas i takt med behoven, så att det är 
möjligt att resa kollektivt till arbete och studier inom kommunen och hela regionen.  

Vi vill: 
ǒ Säkerställa att våra tätorter har robust infrastruktur för att klara av krissituationer  
ǒ Bygga fler attraktiva lekplatser och parker, samt rusta upp de som är slitna  
ǒ Fortsätta byggandet av gång - och cykelvägar i hela kommunen 
ǒ Införa en landsbygdslots för att bistå i utvecklandet av kommunens bygder  
ǒ Ha fungerande och välskötta replipunkter för båttransporter  
ǒ Bygga fler rondeller runtom i kommunen och rusta upp kommunens vägar och gator  
ǒ Jobba för fler säkrare övergångsställen där behoven finns  
ǒ Utöka underhållet av kommunalt VA och ha en långsiktig VA -planering utan 

förhastade expansionsbeslut 
ǒ Fortsätta pressa VA-taxorna 
ǒ Jobba för att kollektivtrafiken utvecklas i takt med att kommunen växer  
ǒ Bygga fler pendlarparkeringar  
ǒ Stärka den kommunala krisberedskapen 
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Idrott, kultur och fritid för alla 
För ökad idrotts - och fritidsglädje  
För oss är det en självklarhet att alla ska ha möjlighet till en aktiv, meningsfull och rolig fritid.  
Här spelar fritidsgårdarna en viktig roll som mötesplats för unga. Därför vill vi göra dem mer 
tillgängliga i hela kommunen genom bättre öppettider och ett starkare utbud av verksamhet. 
Det är också viktigt att stärka fritidsaktiviteter för barn och unga i  hela kommunen. 
Kommunens Mitt -lov verksamhet fyller en viktig funktion genom att ge fler möjlighet till ett 
meningsfullt lov. Detta vill vi fortsätta utv eckla, stärka och göra mer tillgängligt.  
 
Kommunens idrottshallar och idrottsplaner är viktiga både för föreningslivet och för 
skolornas verksamhet. Samtidigt är flera av hallarna slitna och behöver rustas upp för att 
möta en modern, trygg och välfungerande standard. Det gäller även utrustningen ± trasiga 
mål och redskap hör inte hemma på våra idrottsplaner. Vi vill därför fortsätta rusta upp 
befintliga anläggningar och vid behov bygga nya idrottshallar samt konstgräsplaner.  
 
Ingen familjs ekonomi ska avgöra ens barns möjlighet att idrotta eller lära sig simma. Därför 
vill vi fortsätta hålla nere avgifterna i kommunens badhus och vid utomhusbadet i Hallstavik. 
Detta  så att fler barn får möjlighet att tidigt utveckla vattenvana och lära sig simma.  
 
Familjens ekonomi ska inte heller avgöra om man kan testa en sport eller spela ett 
instrument. Därför vill vi stärka Aktivitetsbankens närvaro i hela kommunen, så att fler kan 
låna idrotts -, kultur- och fritidsutrustning och prova på olika aktiviteter. Vi vill också fortsätta 
tillgänglighetsanpassa fler leder, badplatser och naturreservat så att fler kan ta del av 
kommunens vackra natur och friluftsliv.  
 
Vi vill:  
ǒ Satsa på fritidsgårdarna och avgiftsfria fritidsaktiviteter för barn och unga i hela 

kommunen 
ǒ Renovera och rusta upp slitna idrottshallar och idrottsplaner samt konstgräsplaner  
ǒ Hålla nere avgifterna till kommunens badhus och utomhusbadet i Hallstavik  
ǒ Stärka Aktivitetsbankens närvaro i hela kommunen 
ǒ Tillgänglighetsanpassa fler leder, badplatser och naturreservat  

 

En kultur och folkbildning som är tillgänglig för alla  
Kulturen är en grundpelare i ett levande och demokratiskt samhälle. Det är genom kulturen 
som stora delar av våra värden formas. Genom kulturskola, bibliotek, folkbildning och ett 
aktivt civilsamhälle stärks kreativitet, bildning och delaktighet.  
 
Vi ser hur SD-regeringen attackerar folkbildningen och aktivt monterar ned den. Därför vill 
vi säkerställa att folkbildningens institutioner finns tillgängliga lokalt i vår kommun. Via 
folkbildningen stärks människors lärande genom hela livet, från språk o ch samhällskunskap 
till hantverk och kultur. Det är också viktigt att biblioteken finns tillgängliga i hela 
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kommunen. Bokbussen och bokbåten spelar en viktig roll för att nå invånare i vår stora 
kommun och ska därför ha de resurser som krävs för att säkerställa en god 
biblioteksverksamhet. Principen om armlängds avstånd mellan politiken och kulturens 
innehåll ska värnas.  
 
Kulturskolan i vår kommun är en av landets absolut bästa, något vi ska vara stolta över och 
fortsätta utveckla. Idag är kulturskolan nästan helt avgiftsfri för barn och unga, vilket vi vill 
att den ska fortsätta vara. Det gör att fler barn och unga kan ta del av kulturskolans 
verksamhet i hela kommunen, oavsett familjens ekonomi. Vi vill också fortsätta arbetet för 
att inrätta ett kulturhus i kommunen. Genom att samla viktiga kulturinstitutioner, som 
exempelvis kulturskolan och biblioteket, under ett tak ka n vi skapa bättre och mer 
ändamålsenliga lokaler för undervisning, framträdanden och kulturella aktiviteter för 
allmänheten. 
 
Vi vill:  
ǒ Säkerställa att folkbildningen finns tillgänglig lokalt  
ǒ Värna om bibliotekens närvaro i hela kommunen  
ǒ Göra det enklare för fler barn och unga att delta i kulturskolans verksamheter  
ǒ Inrätta ett kulturhus för exempelvis kulturskolan, bibliotek och kulturell verksamhet  
ǒ Att allmänheten har god tillgång till offentlig konst och kultur i vardagen  

 

För ett starkt föreningsliv  och aktivt civilsamhälle  
Föreningslivet skapar gemenskap, delaktighet och trygghet i hela kommunen. Det finns ett 
starkt lokalt engagemang som sträcker sig långt tillbaka i tiden och som fortsätter att vara en 
viktig del av Norrtäljes samhällsliv. Vi vill därför fortsätta ge långs iktigt ekonomiskt stöd till 
det lokala föreningslivet. Det är i föreningarna som en stor del av kommunens 
fritidsverksamhet sker, från fotbollsklubbar och idrottsföreningar till kulturverksamheter och 
dansundervisning. Det är också föreningslivet som skapar liv och aktivitet i våra bygder.  
 
Tillgången till större idrottshallar och scenlokaler i Norrtälje är begränsad, vilket gör det svårt 
att arrangera större evenemang och begränsar möjligheten att erbjuda fler träningstider eller 
ta emot större turneringar. Bristen på ändamålsenliga lokaler påverkar även möjligheten att 
arrangera större konserter, mässor och andra kulturevenemang. Det finns därför ett tydligt 
behov från både idrottens och kulturens sida av en större och mer flexibel arena. En sådan 
anläggning skulle kunna användas av föreningslivet i vardagen för träning och matcher, 
samtidigt som den möjliggör större arrangemang som idag inte ryms i någon lokal i 
kommunen. Därför vill vi börja planera för en multifunktionell arena som kan samla idrott, 
kultur och större evenemang under samma tak och användas året runt. 
 
Vi vill:  
ǒ Fortsatt ge långsiktiga bidrag till föreningslivet ± utan att skattemedel går till vinster  
ǒ Stödja barn och ungdoms -, pensionärs-, funktionsrätts -, och nationella 

minoritetsföreningar  
ǒ Planera för en multifunktionell arena i Norrtälje stad för kulturella, sportsliga,  

kommunala, näringslivs- och föreningslivsändamål  
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Öka takten i klimatomställningen 
Norrtälje ska vara en hållbar kommun där vi ökar takten i klimatomställningen och premierar 
miljövänliga transporter, infrastruktur och byggnader. Det ska vara enkelt för alla att fatta 
miljö- och klimatvänliga beslut i vardagen. Omställningen till ett grö nt och klimatsmart 
samhälle innebär inte bara utmaningar utan också möjligheter i form av nya innovationer, 
ökad tillväxt och fler arbetstillfällen. Därför vill vi att Norrtälje kommun ska ligga i framkant i 
denna utveckling.  
 
I vår kommun ska ekonomisk tillväxt och nya jobb gå hand i hand med den gröna 
omställningen. Vi ska sträva efter att ta hand om mer koldioxid än vad vi släpper ut. För att 
nå dit behöver vi skapa fler kolsänkor och arbeta för en mer hållbar markanvändning i 
samarbete med markägare runt om i kommunen. Vi vill vidare att kommunen i största möjliga 
utsträckning köper närproducerade och hållbara produkter. Samtidigt behöver miljö - och 
hälsoskadliga kemikalier och produkter successivt fasas ut ur kommunens verksamheter.  
 
Kommunen behöver säkerställa att vår infrastruktur är rustad för att hantera 
klimatförändringarnas effekter, både i form av varmare somrar och kraftigare regnperioder. 
Därför vill vi klimatsäkra våra tätorter genom att stärka dagvattenhanteringen och säker ställa 
god tillgång till grönska och växtlighet i våra tätorter, som både kan absorbera vatten vid 
kraftiga skyfall och ge skugga och svalka under varma sommardagar. 
 
Vi vill göra det enklare för fler att ställa om till eldrivna fordon genom att kommunen bidrar 
till utbyggnaden av laddinfrastruktur runt om i kommunen. Samtidigt vill vi öka den 
kommunala självförsörjningen av elektricitet, exempelvis genom installation a v solpaneler. 
Kommunens egna byggnader behöver också bli mer klimatneutrala och energieffektiva.  
 
Second hand är en viktig del av den cirkulära ekonomin. Därför vill vi att kommunen bidrar 
till att inrätta en återbrukscentral för byggmaterial av god kvalitet. Det gör det enklare att ta 
tillvara funktionellt och användbart byggmaterial. När kommunen gen omför byggprojekt ska 
dessutom miljövänliga, klimatsmarta och hållbara alternativ prioriteras.  
 
Vi vill: 
ǒ Hjälpa markägare att skapa fler kolsänkor och nå en hållbarare markanvändning  
ǒ Att kommunens inköp i största möjliga mån är närproducerade och hållbara  
ǒ Klimatsäkra kommunen genom smart infrastruktur och robust dagvattenhantering  
ǒ Säkerställa god närhet till grönska och växtlighet i våra tätorter  
ǒ Investera i fler laddstolpar för elfordon i hela kommunen  
ǒ Öka den kommunala självförsörjningen av elektricitet  
ǒ Göra fler kommunala byggnader klimatneutrala, energieffektivare och miljövänligare  
ǒ Införa en återbrukscentral för byggmaterial av god kvalité  
ǒ Prioritera miljövänliga, klimatsmarta och hållbara alternativ i kommunens 

byggprojekt  
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En stark ekonomi och fler jobb till 
schyssta villkor 
Bekämpa arbetslösheten  och stärk ekonomin  
Arbete är grunden för egen försörjning och ett starkt samhälle. Alla som kan arbeta ska 
arbeta. SD-regeringen har inte varit bra för jobben och tillväxten. Sverige har rekordhög 
arbetslöshet samtidigt som arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildningar dragit s ned på. 
Det ensidiga fokuset på skattesänkningar för dem som tjänar mest har lämnat efter sig ett 
stort nationellt budgetunderskott och gjort att Sverige lagt för lite resurser på det som 
bygger samhället starkt i längden; utbildning, forskning och inves teringar i central 
infrastruktur. Det duger inte. Vi kommer fortsätta att driva politik som levererar jobb, starkare 
näringsliv och bättre ekonomiska villkor för vanligt folk. Därför behövs kraftfulla åtgärder för 
att bekämpa både arbetslösheten och långti dsarbetslösheten.  
 
Arbetet mot arbetslösheten måste ske i nära samverkan mellan kommunen, det lokala 
näringslivet och Arbetsförmedlingen. Genom bättre samarbete kan vi skapa bättre 
förutsättningar att matcha arbetssökande med de jobb som finns i kommunen. Målet är att 
fler människor snabbare ska komma i arbete, samtidigt som företag får den arbetskraft de 
behöver. Det ska finnas tydliga förväntningar på den som står utan arbete. Den som kan 
arbeta ska aktivt söka jobb, delta i utbildning eller på annat sätt ta steg närmare 
arbetsmarknaden. Därför vill vi införa aktivitetsplikt för arbetslösa, där den som får stöd också 
förväntas delta i aktiviteter som leder mot arbete eller studier. Men den som är arbetslös ska 
kunna lita på att stödet från kommunen och andra aktörer är profe ssionellt, tydligt och inriktat 
på att hjälpa en till ett arbete.  
 
Fler unga måste kunna ta sina första steg in på arbetsmarknaden. För många är det första 
jobbet avgörande för att få erfarenhet och något att sätta på sitt CV. Därför vill vi införa en 
kommunal sommarjobbsgaranti, så att fler unga får möjlighet att arbeta under sommaren, 
tjäna egna pengar och få en första viktig kontakt med arbetslivet. Vi vill också införa SAO -
jobb (studiemotiverande arbetslivsorientering), som kan liknas vid betald praktik och ger fler 
möjlighet att komma närmare arbetsmarknaden.  
 
Vi vill: 
ǒ Bekämpa arbetslösheten och långtidsarbetslösheten  
ǒ Öka samverkan mellan näringsliv, kommun och Arbetsförmedlingen  
ǒ Införa aktivitetsplikt för arbetslösa  
ǒ Införa en kommunal sommarjobbsgaranti  
ǒ Införa SAO-jobb (betald praktik)  
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Stärk yrkesutbildningarna  
Att stärka yrkesutbildningarna är ett viktigt steg i arbetet med att bekämpa arbetslösheten 
och säkerställa att fler människor kan ta steget in på arbetsmarknaden. Samtidigt står många 
arbetsgivare inför stora rekryteringsbehov inom flera branscher. Genom att utveckla och 
stärka yrkesutbildningarna kan vi både ge fler människor möjlighet till arbete och se till att 
företag och verksamheter får den kompetens de behöver. Vi vill därför öka antalet platser på 
yrkesutbildningar och utveckla fler utbildningsväga r som leder direkt till jobb. Inom bristyrken 
ser vi särskilt stora behov, och därför vill vi införa fler lärlingsutbildningar där utbildning 
kombineras med arbete på en arbetsplats.  
 
Det är också viktigt att nyanlända snabbt kommer in i samhället och på arbetsmarknaden. 
Därför vill vi erbjuda arbetsplatsintegrerad SFI och utbildningar i yrkessvenska. Samtidigt ska 
tidigare utbildningar och kompetenser tas till vara genom snabb och effe ktiv validering, i 
kombination med lokala snabbspår och språkpraktik. Vi vill även utveckla möjligheterna att 
studera vidare i kommunen genom att erbjuda fler högre utbildningar, yrkesutbildningar och 
företagsutbildningar lokalt. På så sätt kan fler utbild a sig, bo och arbeta i kommunen.  
 
Vi vill: 
ǒ Stärka yrkesutbildningar som matchar arbetsmarknadens behov  
ǒ Erbjuda arbetsplatsintegrerad SFI och utbildningar i yrkessvenska  
ǒ Öka antalet platser till yrkesutbildningarna och inför lärlingssystem i bristyrken  
ǒ Erbjuda fler högre -, yrkes- och företagsutbildningar i kommunen  

 

Ett starkt näringsliv  ger en stark kommun  
Småföretagare är ryggraden i den lokala ekonomin och bidrar med både arbetstillfällen, 
innovation och liv i våra stadskärnor och landsbygder. För oss är det viktigt att skapa goda 
förutsättningar för företag att starta, utvecklas och växa i hela kommunen.  
 
När fler människor arbetar och företag kan växa stärks kommunens ekonomi, vilket i sin tur 
gör det möjligt att investera i en stark välfärd med bra skolor, omsorg och trygghet. Vi vill 
därför göra det enklare att driva företag i kommunen. Det handlar bland  annat om att ta bort 
onödiga och symboliska avgifter för näringsidkare samt att säkerställa att kontakten med 
kommunen är enkel, tillgänglig och effektiv. Företagare ska mötas av en serviceinriktad 
kommun där handläggning går smidigt och där det är lätt a tt få svar och stöd i olika ärenden.  
 
För att fler företag ska kunna etablera sig och växa i Norrtälje behöver det också finnas goda 
praktiska förutsättningar. Därför vill vi säkerställa att det finns byggklar mark för 
företagsetableringar i alla delar av kommunen. Vi vill också underlätta för  lokala näringsidkare 
genom att bistå och möjliggöra torghandel, vilket både stärker småföretagandet och bidrar 
till mer levande stadsmiljöer. Samtidigt behöver utbildning och arbetsmarknad gå hand i 
hand.  
 
Vi behöver också skapa goda förutsättningar för kunskapsintensivare företag att etablera sig 
i kommunen, vilket bidrar till fler kvalificerade arbetstillfällen och en långsiktigt hållbar 
ekonomisk utveckling. Ett växande näringsliv bidrar till trygghet, ut veckling och framtidstro i 
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hela kommunen. Vi vill också ge unga bättre möjligheter att utveckla entreprenörskap och 
testa sina idéer. Därför vill vi bevara och fortsätta utveckla satsningen Egen sommar, där unga 
får möjlighet att prova på att driva eget företag.  
 
Vi vill: 
ǒ Främja investeringar i jobb och tillväxt  
ǒ Ta bort symboliska avgifter för näringsidkare  
ǒ Att det ska vara enkelt att ha kontakt med kommunen och få snabb handläggning  
ǒ Säkerställa byggklar mark för företagsetableringar i alla kommundelar  
ǒ Bistå och möjliggör torghandel för lokala näringsidkare  
ǒ Underlätta för etablerandet av kunskapsintensiva företag i kommunen  
ǒ Bevara och utveckla Egen sommar för unga 

  


